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NYHETSBREV maj 2010 
 

Träffa oss på stämman i Borgholm! 

Svenska Pig åker till Sveriges Grisföretagares årsstämma i Borgholm den 1-2 juni. Kom och besök 

oss i vår monter där du hittar information om våra erbjudanden, det senaste 

rådgivningsmaterialet, en tävling och mycket annat kul! Vi ser fram emot att träffa dig! 

 

Svenska Pig får en ny hemsida 

I samband med stämman i Borgholm lanserar Svenska Pig sin nya hemsida. Vi hoppas att du som 

användare kommer att tycka att den nya hemsidan fungerar bra och är lätt att hitta information 

på. Adressen förblir densamma: www.svenskapig.se. Har du förslag på vad som kan finnas på 

hemsidan får du gärna höra av dig till Petra Mattsson på petra.mattsson@svenskapig.se.  

 

Ny personal 

Svenska Pig växer och anställer två nya trainees, Ola Thomsson och Johanna Svensson. Ola och 

Johanna börjar sitt arbete efter sommaren, då de också kommer att presentera sig närmre i 

nyhetsbrevet. Under ett års tid kommer de att lära sig mer om grisproduktion och få värdefull 

kunskap om grisbranschen och dess aktörer. Ola kommer att utgå från Svenska Pigs kontor i 

Västerås och Johanna från kontoret i Staffanstorp.  

Under sommaren lämnar också Lina Hidås sin nuvarande tjänst som trainee, men blir kvar inom 

Svenska Pig, där hon kommer att arbeta med utvecklingsfrågor och utbildning. Nu blir vi åtta 

personer som arbetar inom Svenska Pig! Här hittar du våra kontaktuppgifter: 

http://svenskapig.se/?id=36 

 

Certifiering av grisföretagen 

Svenska Pig anordnar kurser för grisföretagare gällande certifieringen. Utbildningarna, som är 

frivilliga, kommer att genomföras runt om i landet och vara dagslånga. Dessutom har Svenska Pig 

även samarbetat med Sigill kvalitetssystem för att ta fram stödmaterial inför certifieringen. 

Materialet finns i de producentpärmar som skickats ut.  Inom kort kommer det att finnas mer 

information om certifieringen på vår hemsida.  

 

Skynda dig att ta del av investeringspaketet  

Svenska Pig tycker det är roligt att det finns ett intresse för att investera i grisproduktionen och för 

Investeringspaket Gris. Investeringspaket Gris vänder sig till dig som vill satsa på och utveckla din 
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grisproduktion. Eftersom projektet ska vara avslutat och slutrapporterat innan den 15 november 

2010 har vi nu satt en sista anmälningsdag för att ta del av erbjudandet. Sista anmälningsdag är 1 

september 2010. För mer information om Investeringspaket Gris gå in på vår hemsida: 

http://svenskapig.se/?id=2261 

 

Norsvins Fôringsseminar 

Den 26-27 maj arrangerade Norsvin Fôringsseminar i Hamar, Norge. Målet med seminariet var att 

säkra bäst möjliga foder och foderrådgivning till de norska grisproducenterna. Under seminariet 

behandlades flera intressanta ämnen och bland dem kan nämnas utfodring av gyltor och suggor, 

hemmablandning av foder, könssortering av slaktgrisar samt som vikten av att registrera 

foderförbrukning i produktionsuppföljningsprogram. Lina Hidås och Barbro Mattsson deltog som 

föreläsare under dagarna. Under middagen premierades för första gången de besättningar som 

toppade resultatlistan i Ingris (jämförbart med PigWin-topplistan i Sverige). I höst arrangerar 

Norsvin två dagar med inspirerande föredrag och parallella föreläsningar. Arrangemanget heter 

Gris i ´10 och har temat Grisen och jag. Läs mer om detta här: www.grisi10.no  

 

Agronomics marknadsinfo: Svenska priser tappar på samma sätt som i fjol 

Den senaste veckans marknadsrapport pekar på att samma sak som hände vid samma tid på året i 

fjol upprepar sig. De svenska priserna på smågrisar och slakt hänger inte med de 

europeiska prisuppgångarna. Slaktgristerminer i Frankfurt, juli- och augustikontrakten, närmar sig 

15 kronor per kilo slakt. Danish Crown har höjt priserna fem veckor i rad och omvandlat till svensk 

valuta motsvarar noteringen 13 kronor. I Danmark syns också en svag ökning av antalet grisar, 

men fortfarande är det 10 procent kvar upp till det antal grisar som fanns i Danmark för två år 

sedan. Ryssland ökade sin grisslakt med 10 procent första kvartalet i år. Ett annat land med 

offensiv produktion är Brasilien, en ökning med 15 procent på fyra år. Under samma fyra år har 

Kina ökat sin produktion med nio procent. Läs hela artikeln från Agronomics marknadsinformation 

här: http://svenskapig.se/?id=2505 

 

JTI ger småskaliga slakterier riktlinjer 

EUs nya livsmedelslagstiftning är mindre detaljerad än den tidigare och anger ofta bara mål och 

syften, utan att tala om hur saker ska utföras. Det skapar flexibilitet för företagaren, men kan 

också skapa funderingar, eftersom lagstiftningen inte anger tydligt vad som krävs. För att hjälpa 

småskaliga slakterier att tolka lagstiftningen, har JTI i samverkan med Sveriges småskaliga 

kontrollslakteriers förening utarbetat riktlinjer för hur slakt och styckning bör gå till. Riktlinjerna 

vänder sig till slakterier som producerar små volymer av kött från storboskap, gris och lamm. 

Branschriktlinjerna kan laddas hem eller beställas via JTIs hemsida: 

http://www.jti.se/index.php?page=publikationsinfo&publicationid=807&returnto=96 
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Svenska Pigs nyhetsbrev utkommer varje månad. Vill du prenumerera på nyhetsbrevet gratis kan du anmäla 

dig på vår hemsida. Vill du avsluta din prenumeration eller om du har några frågor kan du skicka ett mail till: 

lina.hidas@svenskapig.se  


